eis t̄pālī flagellāt: q̄uis ic̄tū mīme puniantur. Iuxta istam uitam quando diuinitus affliguntur cū eis amarā sētiunt: cuius amando dulcedinem peccantibus eis amari eē noluerūt. Nā si p̄pterea quis q̄ obiurgandis et corrip̄endis male agentibus p̄cit: q̄z oppo-
tunius t̄ps iqr̄it: uel eisdem ipsis me-
tuit: ne deteriores ex hoc efficiant: uel ad bonā uitam et piām erudiendos i-
pediāt infirmos alios et premāt atq̄ euertant a fide: non uidet esse cupidi-
tatis occasio: s̄z p̄siliū caritatis. illū ē culpabile q̄ hi q̄ dissimiliter uiuunt
et a maloz factis abhorrent: p̄cūt t̄n peccatis alienis que deuocere aut ob-
iurgare deberēt: dū eoz offēsiōes ca-
uent: ne sibi noceant i his rebus q̄b̄
licite boni atq̄ innocenter utūt: s̄z cupi-
dius q̄ oportebat eos q̄ in hoc mūdo
peregrinant et sp̄ sup̄ne patrie pre se
gerunt. Nō solū q̄ppe infirmiores ui-
taz ducētes p̄iugalē filios h̄ntes et ha-
bere querentes domos ac faīlias pos-
sidentes: quos ap̄ls in ecclesia alloq̄t̄
docens et monens quenadmodum ui-
uere debeant uxores cum maritis: et
mariti cū uxozibus: et filij cū p̄tib̄:
et p̄tes cū filijs: et serui cū d̄nis: et d̄ni
cum seruis: multa temporalia: multa
terrena libenter adipiscunt: et moleste
amittunt: p̄pter que non audent offē-
dere hoīes: quoz sibi uita cōtamina-
tissima et conscēlērātissima displicet:
uezz etiā hi qui sup̄iorem uite graduz
tenēt: nec cōiugalib̄ uicul̄ irretiti sūt:
et uictu paruo ac tegumento utuntur:
plezq̄ sue fame ac salutē duz insidias
atq̄ impetus malozum timent: ab eo-
rum rēphēsiōne sese abstinēt: et q̄-
uis non in tātum eos meruant: ut ad
similia perpetranda q̄buslibet eozum
terrozibus atq̄ ip̄robitatibus cedāt:
ea ip̄a t̄n que cum eis non perpetrant
nolunt plezq̄ corripere: cum fortasse
possint aliquos corripiendo corrigē:

ne si non potuerint: sua salus ac fama
in piculum exitumq̄z perueniat. Nec
ea consideratione qua suam famam
ac salutē uident esse necessariā utilita-
ti erudiendoz hoīum: s̄z ea potius in-
firmitate qua delectat lingua blādies
et hūanus dies: et reformidat uulgi iu-
diciū: et carnis excrutiatio l̄ p̄ptis.
Hoc ē p̄pter quedā cupiditatis uicla:
n̄ p̄p̄ officia caritatis. Nō mihi itaq̄
uidetur hec parua esse cā quare cum
malis flagellentur et boni: quādo deo
placet perditos mores etiā tempora-
liū penarum afflictiōne punire. Fla-
gellant enim simul: non quia simul a-
gunt malā uitā: sed quia simul amāt
temporalem uitam. nō quidem equa-
liter: s̄z tamē simul quam boni cōtem-
nere deberent: ut illi cōrepti atq̄ cor-
recti consequerent̄ eternam. ad quam
consequēdā si nolent esse socj: ferrēt̄
et diligerentur inimici: quia donec ui-
uunt semp̄ incertū est utrum uolunta-
tem sint in melius mutari. Qua in re
nō utiq̄ parem s̄z longe grauiorem
h̄nt cām: quibus per prophetam d̄r:
Ille quidem i suo peccato moriet̄: san-
guinem aut̄ eius de manu speculatiōis
req̄ram. Ad hoc. n. speculatores hoc
est populoz prepositi constituti sūt i
ecclesijs: ut non p̄cant obiurgādo pec-
cata. Nec ideo t̄n ab huiuscemodi cul-
pa penitus alienus ē: qui licet p̄posit̄
nō sit: in eis tamē quibus uite huius
necessitate coniungit̄ multa monēda
uel arguēda nouit et negligit: deuitās
eoz offēsiōes: propter illa quibus i
hac uita nō indebitis utitur: sed plus
q̄ debuit delectatur. Deinde h̄nt aliā
causam boni quare temporalibus af-
fligāt̄ mal: qualē h̄uit iob: ut sibi ip̄e
hūan̄ anius sit. p̄bat̄ et cognit̄: q̄ta
uirtute pietatis gratis deū diligit.

Q̄ factis i amissione rez t̄paliū nihil
pereat. capitulum decimum.

9 **U**bi recte consideratis atque per
 spectis attende utrū aliq̄d mali
 acciderit fidelibus et p̄s: q̄d eis n̄ i bo
 nū uerteret: nisi forte putandū ē apo
 stolicam illam uacare sententiā ubi
 ait: Scimus qm̄ diligentibus deum
 oīa cooperantur in bonum: amiserūt
 oīa que habebant. Nunquid fidem:
 nunquid pietatez: nūq̄d interioris ho
 minis bona qui est ante deum diues?
 De sunt opes chūstianoꝝ: quibus o
 pulentos dicebat apostolus: ubi ait:
 Est autē questus magnus pietas cum
 sufficientia. Nihil enim intulimus in
 hunc mundum: s; nec auferre aliquid
 possumus. hñtes autem uictum et te
 gumentum his contenti simus. Nā qui
 uolūt diuites fieri. icidūt i tētationem
 et laqueū et desideria multa et noxia
 que mergunt homines in interitum
 et perditionē. Radix eim̄ ē oīuz malo
 rum auaricia: quā quidam appetētes
 a fide pererrauerūt et inseruerūt se do
 loribus multis. Quibus ergo frene
 diuitie illa uastatione perierūt: si eas
 sic hēbant quēadmodū ab isto foris
 paupere intus diuitie audierant: id est
 si mūdo utebant tanq̄ non utentes
 potuerunt dicere q̄ ille grauiter tēta
 tus et minime superatus. Nudus iqt̄
 exi de utero matris mee: nudus i ter
 rā reuertar: dñs dedit dominus abstu
 lit: sicut domino placuit ita factum ē.
 sit nomeu domini benedictum: ut bo
 nus seruus magnas facultates hēret:
 ipsam dñi sui uoluntatem cui pedisse
 quus mente ditesceret: nec tristare
 eis rebus utuens relictis: quas fuerat
 cito moriens relicturus. Illi autem in
 firmiōes qui tertenis his bonis quous
 ea n̄ preponerent christo: aliquantula
 tñ cupiditate coherebant: quantum
 hec amando peccauerint: perdēdo sen
 serunt. Tm̄ quippe doluerunt: q̄tum
 se doloribus inseruerant. sicut aplūm
 dixisse supra cōmēorauī. Oportebat

enim ut eis adderet etiā expimentorū
 disciplina: a quibus fuerat tam diu
 neglecta uerboꝝ. Naz cuz dixit apls:
 qui uolunt diuites fieri in tētationē
 incidunt et cetera: profecto in diuitijs
 cupiditatem reprehendit: non faculta
 tem: quā precepit alibi dicens. Preci
 pe diuitibus huius mundi n̄ superbe
 sapere: neq̄ sperare in incerto diuitia
 rum suaz: s; i deo uiuo q̄ p̄stat nobis
 oīa abundanter ad fruendū: bñ faciāt
 diuites: sint in operibus bonis: facile
 tribuant: cōmunicēt: thesaurizēt sibi
 fundamentum bonum in futuruz: ut
 apprehendant ueram uitam. Hec qui
 de suis faciebant diuitijs magnis sūt
 lucris leuia damna solati: plusq̄ leta
 ti ex his que facile tribuendo tutius
 suauerunt: q̄ tristati ex his q̄ timis
 retinendo facilius amiserunt. Hoc. n.
 potuit in terra perire q̄ piguit inde
 transferre. Nam qui receperūt p̄siliuz
 dñi sui dicentis: nolite condere uobis
 i terra thesauros: ubi tinea et rubigo
 extermināt: et ubi fures effodiunt et su
 rant: sed thesaurizate uobis i celo the
 sauros quo fur nō accedit neq̄ tinea
 corrumpit. ubi. n. ē thesaur⁹ tuus: ibi
 erit et cor tuū: tribulationis tpe p̄ba
 uerūt q̄ recte sapuerint: non contem
 nēdo ueracissimū preceptorē: et thesau
 ri sui fidelissimū inuictissimūq̄
 custodē. Nā si multi sunt gauisi ibi se
 habuisse diuitias suas: quo contigit
 ut hostis nō accederet: quanto certius
 et securius gaudez potuerūt: qui moi
 tu sui dei illuc migrauerāt: quo acce
 di oīo non posset: Unde paulinus n̄
 nolēsis ep̄s ex opulētissimo diuite uo
 luntate pauperrimus et copiosissime
 sanctus: qm̄ et ipsam nolam barbari
 uastauerunt cum ab eis teneretur sic
 in corde suo: ut ab eo postea cognoui
 mus precabatur. Domie nō excruciez
 p̄pter aurum et argentum: ubi. n. sūt
 omnia mea tu scis. Ibi eniz habebat